



itp. 45 / 08.10.2024

Informator Tygodniowy Prowincji

„8. Zamiast szukać powierzchownej satysfakcji i odgrywać rolę przed innymi, najlepiej jest pozwolić, aby pojawiły się pytania, które mają znaczenie: kim naprawdę jestem, czego szukam, jaki sens chcę nadać swojemu życiu, moim wyborom czy działaniom, dlaczego i w jakim celu jestem na tym świecie, jak będę oceniać moje życie, gdy dobiegnie ono końca, jakie znaczenie chciałbym, aby miało wszystko, co przeżywam, kim chcę być wobec innych, kim jestem przed Bogiem. Te pytania prowadzą mnie do mojego serca.”

Papież Franciszek, Encyklika *Dilexit nos*

Częstochowa /01.11.2024/ W Uroczystość Wszystkich Świętych, członkowie 70. Kapituły Generalnej dokonali wyboru nowego Przełożonego Generalnego, którym został Brat Pascal AHODEGNON.

Częstochowa /04.11.2024/ Delegaci Kapituły Generalnej Zakonu Szpitalnego św. Jana Bożego wybrali pięciu radnych generalnych. Zostali oni wezwani do „współpracy z Przełożonym Generalnym w zarządzaniu Zakonem i wyrażania w ten sposób braterstwa całego naszego Instytutu” (art. 88 Konstytucji).

Pięciu radnych generalnych to :

1. radny, br. Joaquim ERRA MAS
2. radny, br. Saji MULLANKUZHAY, prowincjał z Austrii
3. radny, br. Etienne SENE, dyrektor szpitala Dalal Xel (Senegal)
4. radny, br. David LYNCH, prowincjał Dobrego Pasterza (Ameryka Północna)
5. radny, br. John JUNG, prowincjał z Korei.

Częstochowa /07.11.2024/ Oficjalne zakończenie 70. Kapituły Generalnej. Do obszernej tekstowo - zdjęciowej relacji z przebiegu Kapituły Generalnej i towarzyszących jej wydarzeń zapraszamy na bonifraterskie strony internetowe: www.bonifratrzy.pl oraz na <https://www.ohsjd.org//Objects/Home1.asp>

Wcześniejsze wydarzenia:

Jasna Góra/19.10.2024/ Br. Seweryn wziął udział w Kongregacji Powołaniowej na Jasnej Górze. Spotkanie rozpoczęło się Mszą Świętą w kaplicy Cudownego Obrazu Matki Bożej, której przewodniczył bp Andrzej Przybylski - delegat KEP ds. powołań. Po Liturgii w auli Wyższego Seminarium Duchowego w Częstochowie odbyły się prelekcje dot. wyzwań w katechizacji, czyli jak trafić do młodzieży i mówić ich językiem. Obecnie w prepostulacie we Wrocławiu przebywa Bartłomiej Majchrowicz, masażysta ze Szczecinka, którego otaczamy naszą serdeczną modlitwą. Przed Bonifraterskim Duszpasterstwem Powołań weekendowy czas skupienia w Łodzi, który odbędzie się w Łodzi 22-24 listopada br. pod hasłem "Rozeznawać z nadzieją". Wszystkich zapraszamy do modlitwy o powołania i za powołanych. /Br. Seweryn Kniefel OH/

Konary /29.10. 2024/ Uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Konarach mieli możliwość zwiedzić Muzeum "Apteka pod Orłem" na krakowskim Kazimierzu. W odtworzonych pomieszczeniach apteki mogli zapoznać się z historią Pankiewicza i jego zespołu, a także osób, które odwiedzały to miejsce często szukając pomocy. Uczestnicy dowiedzieli się jak wyglądało codzienne życie w getcie i jak odradzała się społeczność żydowska po zakończeniu wojny. I tak jak wtedy, wszystko działo się tu w konspiracji, tak też dziś zwiedzający sami musieli odnaleźć różne pamiątki, zdjęcia czy dokumenty, pochowane w aptecznych szafkach i szufladach, tak aby ułożyć z nich opowieść. Po tej, niezwykle pasjonującej lekcji historii, uczestnicy korzystając z pięknej aury, podziwiali uroki Kazimierza kończąc spacer degustacją pysznych zapiekaneek ze słynnego "Okrąglaka".
/Ewa Solecka-Florek/

Warszawa /10.2024/ Jak co roku tuż przed Dniem Wszystkich Świętych odwiedzamy groby bliskich. Zwyczaj ten pielęgnuje również Dom Geriatryczno-Rehabilitacyjny. Dlatego w ostatnich dniach października został zorganizowany tradycyjny wyjazd na stary cmentarz na stołecznym Służewie. Jest on położony przy terenach plebanii kościoła św. Katarzyny przy ulicy Fosa. Na tej nekropolii znajduje się grobowiec Domu Bonifratrów p.w. Królowej Pokoju. W składzie delegacji z warszawskiego DGR-u znalazło się dwoje pensjonariuszy, terapeutka zajęciowa – Pani Agata oraz bonifratr, Ojciec Bruno oraz kapelan DGR. Obecni na cmentarzu seniorzy chętnie włączyli się w porządkowanie mogiły i zapalenie zniczy. Wspólnej modlitwie przewodniczył Ojciec Bruno. /Katarzyna Linek/

Warszawa /29.10.2024/ Grupa pensjonariuszy Domu Geriatryczno-Rehabilitacyjnego wybrała się do Teatru Polskiego im. Arnolda Szyfmana. Seniorom towarzyszyła Pani Katarzyna, terapeutka zajęciowa w DGR i jedna z wolontariuszek. Spektakl "Dom otwarty" Michała Bałuckiego w reżyserii Krystyny Jandy premierę miał w styczniu tego roku i w tym czasie zyskał wiele pozytywnych recenzji. Nic dziwnego, bo zachwyca tu wszystko – reżyseria, scenografia, kostiumy, choreografia. Seniorom spodobała się wartka akcja, wątki humorystyczne i oczywiście doborowa obsada. Wizyta w teatrze to technika terapeutyczna bardzo cenna dla zachowania dobrostanu emocjonalnego i psychicznego. Dlatego z dobrodziejstw teatroterapii warto korzystać jak najczęściej! /Katarzyna Linek/

Co przed nami:

Konary /14.11.2024/ Jubileusz 20-lecia powstania Zakładu Aktywności Zawodowej Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynnej.

Kraków /15-16.11.2024/ Konferencja Naukowo-Szkoleniowa z okazji 60-lecia Wojewódzkiego Oddziału Chirurgii Naczyń i Angiologii Szpitala Zakonu Bonifratrów św. Jana Grandego w Krakowie „Nowe techniki w chirurgii naczyniowej” oraz Dzień Samarytański,

Łódź /22-24.11.2024/ Serdecznie zapraszamy licealistów, studentów, osoby pracujące medycznie i nie tylko, chłopaków i mężczyzn, na rekolekcje powołaniowe pt. "Rozoznawać z nadzieją". Będziemy uczyć się rozoznawać nasze powołanie, nie tylko te zakonne czy kapłańskie, lecz również postaramy się znaleźć odpowiednie narzędzia, aby dobrze rozpoznać wolę Bożą. Często tracisz nadzieję w tym, co robisz? Czujesz, że chciałbyś od życia więcej? A może to, co robisz nie daje Ci radości? Te rekolekcje, są przeznaczone specjalnie dla Ciebie! Spotkanie odbędzie się 22-24 listopada br. w Łodzi, w naszym klasztorze na ul. Kosynierów Gdyńskich 61A. Zgłoszenia u Br. Seweryna pod numerem telefonu: +48 660 482 635 Serdecznie zapraszamy, Bracia Bonifratrzy./Br. Seweryn/